
 
 
 

  KONOS GmbH 

 Telefon: +49 (0) 35242 415   0 
 Telefax: +49 (0) 35242 685 20 
 E-Mail: Info@konos.eu 

 
KONOS GmbH ● Fabrikstraße 8 ● 01683 Nossen 

 
KONOS GmbH, Fabrikstraße 8, 01683 Nossen ● Telefon: +49 (0) 3 52 42 - 4 15 0, Telefax: +49 (0) 3 52 42 - 6 85 20, www.konos.eu 

● Bankverbindung: Commerzbank AG Dresden BLZ: 850 800 00, Konto Nr. 0406 4446, IBAN Nr. DE51 8508 0000 0406 4446 00, BIC: DRESDEFF850 
 ● Geschäftsführung: Christian Höpper, Emile Vanhamme, Christophe Vanhamme ● Handelsregister: Amtsgericht Dresden, HRB 14272 

 

Konformitätserklärung 
 

Produktgruppen:    
 

Kaffeefilter, Korbfilter, Rundfiter 
ungebleicht/braun oder gebleicht/weiß,  

alle Größen und Flächengewichte 
 

Hiermit bestätigen wir, dass die oben genannten Produkte unter Anwendung 

eines zertifizierten Qualitätsmanagementsystems gemäß ISO 9001 und 

eines zertifizierten Managementsystems für Lebensmittelsicherheit 

gemäß IFS-HPC hergestellt werden. 
 

Die oben genannten Produkte erfüllen die folgenden aktuellen 

lebensmittelrechtlichen Anforderungen: 

 LFGB, 

 BfR-Empfehlung XXXVI/1, 

 Verordnung EU 1935/2004, 

 Amerikanische Bundesvorschriften FDA 21 CFR Ch.1 §§ 176.170 & 176.180. 
 

Die oben genannten Produkte können für den Lebensmittelkontakt, 

speziell für die Heißfiltration von Kaffee verwendet werden. 
 

Empfohlene Lagerbedingungen: trocken, frostfrei, geruchsneutral. 

Kaffeefilter unterliegen nicht den MHD-Bestimmungen. 

 

Nossen, 11.01.2023 

 
 

Ort, Datum Stempel Unterschrift LQS 
 


